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Svar på spørgsmål 205: 05-03-2010
I brev af 10. februar 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 205:
"Ministeren oplyste under samrådet om AER-ordningen 9/2-10, at mini-
steren vil tage initiativ til at undersøge omfanget af evt. utilsigtet brug af 
ordningen.
- Vil ministeren redegøre nærmere for, hvordan undersøgelsen vil blive 
tilrettelagt, og hvornår resultatet af undersøgelsen kan forventes at fore-
ligge?
- Vil ministeren give tilsagn om at sende resultatet af undersøgelsen til 
udvalget, når det foreligger, og i den forbindelse redegøre for, hvilke 
overvejelser resultatet giver ministeren anledning til?"

Svar:
Følgende fremgår af bilag 3 i aftalen ”Flere unge i uddannelse og job”, 
som er indgået den 5. november 2009 mellem regeringen, Socialdemo-
kraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre:

”Den samlede indsats på praktikpladsområdet evalueres i foråret 2010, hvor effek-
terne af initiativerne i indeværende ungepakke samt fra praktikpladspakkerne fra 
foråret 2009 kan vurderes, samt i lyset af den aktuelle udvikling på praktikplads-
området i øvrigt. Aftaleparterne kan således på det tidspunkt vurdere, om der er 
behov for en yderligere justeret indsats på praktikpladsområdet, herunder i forhold til 
f.eks. skolepraktik eller præmieringsordningen.” 

Den i aftalen nævnte evaluering vil omfatte den indførte ordning med 
præmie og bonus til virksomhederne på 50.000 kr. pr. indgået uddannel-
sesaftale.

Jeg sigter mod, at evalueringen vil blive forelagt forligskredsen medio 
maj 2010, eventuelt med henblik på gennemførelse af yderligere evalue-
ring i efteråret 2010, når der foreligger et bredere erfaringsgrundlag. 
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Jeg kan give tilsagn om, at evalueringen vil blive tilrettelagt, så den kan 
bidrage til en vurdering af, om der sker en utilsigtet brug af ordningen 
med præmie og bonus til virksomhederne. Jeg kan desuden give tilsagn 
til, at resultaterne af denne vurdering vil blive fremsendt til Uddannel-
sesudvalget.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


